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1 Projekte und Vorhaben

Ziele und Umsetzungsmassnahmen

Seite 2

Termine

Neues Fuhrungsmodell Bund (NFB)

- Begleitung des Vollzugs VA 2019 mit IAFP, Leistungsvereinbarung 2019 und
Vorbereitung der Staatsrechnung 2019

31.12.2019

- GENOVA EJPD: Migration auf GEVER Standarddienst Bund

2 Leistungsgruppen

Fiihrungsunterstiitzung/Steuerung/Koord.

Ziele und Messgréssen

2019
SOLL

2020
PLAN

31.12.2019

2021
PLAN

2022
PLAN

Fiihrungsunterstiitzung,
Geschifts-und Ressour-
cenkoordination: Das
Generalsekretariat tragt
dazu bei, dass die Steue-
rung und Koordination der
Parlaments-, Bundesrats-
und Departementsge-
schafte sowie der Verwal-
tungsressourcen in guter
Qualitat erfolgen

Fristgerechte Durch-
fuhrung aller Budget-
gesprache mit den Ver-
waltungseinheiten
(ja/nein)

Fristgerechte Durch-
fuhrung aller Leis-
tungsvereinbarungsge-
sprache mit den Ver-
waltungseinheiten
(ja/nein)

ja

ja

ja

ja ja

Public Corporate Gover-
nance: Das Generalsek-
retariat tragt dazu bei,
dass die Steuerung der
ausgelagerten Einheiten
der definierten Corporate
Governance-Politik von
Bundesrat und Parlament
folgen

Strategische Ziele sind
vorhanden; mit IGE,
METAS, RAB wird
mind. 1 Eignerge-
sprach gefiihrt (ja/nein)

2017 2018 2018
IST SOLL ERW
Ja ja Ja
ja ja ja
ja ja ja

ja ja
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2017
Ziele und Messgréssen IST

2018
SOLL

2018
ERW

2019
SOLL

2020
PLAN

2021
PLAN
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2022
PLAN

Juristische Begleitung:
Der Rechtsdienst erstellt
fristgerecht rechtlich fun-
dierte Gutachten, Stel-
lungnahmen oder Ent-
scheide im Zustandigkeits-
bereich des Departements

Anteil Beanstandungen
aufgrund von Verfah-
rensfehlern (%, maxi-
mal)

Qualitatsbeurteilung 40

durch den/die GS
EJPD (Skala 1-5)

Einhaltung der Fristen
(%, minimal)

95

4.0

95

4.0

95

4.0

95

5.0

96

5.0

97

5.0

98

Zentrale Leistungen: Die
zentralisierten Bereiche
"HR und Finanzen" stellen
eine termingerechte, fach-
lich korrekte und reibungs-
lose Erledigung der mit
den Verwaltungseinheiten
im EJPD vereinbarten
spezifischen Leistungen
sicher

Zufriedenheitsindex auf 50

der Basis der jahrli-
chen Kundengespra-
che (Skala 1-6)

Termingerechte und 50

fachlich korrekte Erfil-
lung der vereinbarten
Leistungen (Skala 1-6)

Bemerkungen:

Kontextinformationen IST

Indikatoren

4.0

4.0

2012
IST

4.0

4.0

2013
IST

5.0

5.0

2014
IST

50

5.0

2015
IST

5.0

5.0

2016
IST

55

55

2017
IST

Verwaltungseinheiten des EJPD in
der zentralen und dezentralen
BVerw (Anzahl)

10

10

10

10

10

10

Volizeitstellen des EJPD in der
zentralen Bundesverwaltung (An-
zahl FTE)

2340

2305

2422

2413

2523

2529

Parlamentarische Vorstésse mit Fe-
derfuhrung EJPD (Anzahl)

1M

214

215

243

215

215

Bundesratsgeschafte (ohne pari.
Vorstdsse) mit Federfuhrung EJPD
(Anzahl)

198

184

163

181

164

1586

Anteil der angesteliten Frauen im
EJPD (%)

442

46.6

47.8

46.3

46.0

458
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2012 2013 2014 2015 2016 2017
Indikatoren IST IST IST IST IST IST
Frauenanteil in Kaderklassen 24-29 29.2 30.6 321 33.0 33.0 33.4
(%)
Frauenanteil in Kaderklassen 30-38 20.7 19.2 16.6 17.5 19.0 22.3
(%)
Anteil der Mitarbeitenden deutscher 72.8 725 72.5 73.5 73.0 72.6
Muttersprache (%)
Anteil der Mitarbeitenden franzési- 20.4 20.4 20.3 19.8 20.0 20.1
scher Muttersprache (%)
Anteil der Mitarbeitenden italieni- 6.7 7.0 7.1 6.6 7.0 7.0
scher Muttersprache (%)
Anteil der Mitarbeitenden ratoroma- 0.1 01 0.1 0.2 0.2 0.3

nischer Muttersprache (%)

Bemerkungen:




